
 
COMUNE DI MARIGLIANO 

Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE IV 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE: Ing. Rosalba Di Palma 

 

Registro Generale n. 1284_    del  31/12/2021 
 

Registro Settore n.  234   del  27/12/2021 
 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva affidamento del servizio di "supporto al RUP" per i lavori di 
“Recupero e rifunzionalizzazione del fabbricato ex Istituto Torricelli da destinare ad auditorium 
comunale”.  Piano Strategico Città Metropolitana di Napoli. CUP D99H19000660003 CIG Z69338CEAD 

 
(  )  LIQUIDAZIONE                                       (x) IMPEGNO  DI  SPESA 

 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.   
- Numero di impegno:  

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 
Allegati:  n. 

 

Allegati:  n. 

 
   (  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
 

 
 

Il responsabile settore 
__________________ 

 
 

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: Ing. Rosalba DI Palma 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi 
dal__________________ 

                                                       Il Messo Comunale 
        ___________________ 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 
      Ing. Rosalba Di Palma 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO CHE: 

 
 Con Deliberazione di C.C. n. 29 del 03/06/2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2021-2023;  

 Il Comune di Marigliano ha candidato a finanziamento, tra gli altri, il progetto di “Recupero e 

rifunzionalizzazione del fabbricato ex Istituto Torricelli da destinare ad auditorium comunale” 

approvato con delibera di Giunta Comunale n. 84/2019 per un importo dei lavori di euro 

1.735.363,31 oltre Iva e somme a disposizione per un importo totale da quadro economico di 

euro 2.300.068,59; 

 con determinazioni dirigenziali della Direzione Pianificazione Strategica e politiche comunitarie è 

stato concesso il finanziamento a favore del Comune di Marigliano per la realizzazione, tra gli 

altri, dell’intervento sopra riportato concedendo un finanziamento di € 2.300.068,59, ovvero per 

l’intero importo del quadro economico; 

 il Comune di Marigliano ha sottoscritto la convenzione con la Città Metropolitana di Napoli per 

l’attuazione del progetto “Recupero e rifunzionalizzazione del fabbricato ex Istituto Torricelli da 

destinare ad auditorium comunale” in data 21/04/2020; 

 La convenzione prevedeva quale data ultima per avviare la procedura il 21/04/2021; 

 La Città Metropolitana di Napoli, previa esplicita richiesta del Comune, ha concesso una proroga 

dei termini di mesi 6, pertanto, il termine ultimo per avviare le procedure di gara è fissato al 

21/10/2021; 

 con delibera di G.C. n. 89 del 06/07/2021 la Giunta Comunale ha riapprovato il quadro 

economico dei lavori di “Recupero e rifunzionalizzazione del fabbricato ex Istituto Torricelli da 

destinare ad auditorium comunale” e autorizzato il RUP, il Responsabile del Servizio IV ad 

inviare gli atti alla CUC dell’Agenzia di Sviluppo dell’Area Nolana per la indizione e celebrazione 

delle procedure di gara; 

 con Determinazione Settore IV n. 170 del 20/10/2021 è stata indetta la procedura per 
l’affidamento dell’incarico di "supporto al RUP" per i lavori di “Recupero e rifunzionalizzazione 
del fabbricato ex Istituto Torricelli da destinare ad auditorium comunale” ai sensi dell’art. 63 e 
dell’art. 36 comma 2 lett. a) mediante trattativa con unico fornitore economico sul MEPA; 

 
DATO ATTO CHE: 

 nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla predisposizione di apposita Trattativa 
Diretta n.1962134 trasmessa al seguente Operatore Economico: geom. Gaio Giuseppe nato a 
San Paolo Bel Sito (NA) il 03/05/1980 ed iscritto presso il Collegio dei Geometri di Napoli al n. 
7388;  

 la procedura si è regolarmente conclusa con la presentazione, nei termini assegnati, 
dell’offerta del geom. Gaio Giuseppe;  

 si è proceduto, con le modalità previste dal sistema MEPA, all’esame dell’offerta economica 
pervenuta per valore corrispondente ad € 9.155,47 oltre IVA ed oneri previdenziali;  

 il geom. Gaio Giuseppe ha assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art.3 della L.136/2012 comunicando il conto corrente dedicato per appalti e commesse 
pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;  

 si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva dell’Operatore Economico ed 
acquisito il Certificato rilasciato da CASSA GEOMETRI del 20/12/2021; 

 si è proceduto alla verifica come previsto per legge dei requisiti di cui all’ex art. 80 del D.Lgs. 
50/2016  

 
RITENUTO DI poter aggiudicare in via definitiva l’incarico di "supporto al RUP" per i lavori di “Recupero e 
rifunzionalizzazione del fabbricato ex Istituto Torricelli da destinare ad auditorium comunale” al geom. Gaio 
Giuseppe nato a San Paolo Bel Sito (NA) il 03/05/1980 ed iscritto presso il Collegio dei Geometri di Napoli 
al n. 7388; 



 

VISTI: 

 il D.Lgs 50/2016;  

 il D.Lgs. n. 267/2000;  

 la determina ANAC n. 1097 del 26/10/2016  

 la verifica dei requisiti di cui all’ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016, la sottoscrizione degli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della L.136/2012 comunicando il conto corrente 
dedicato per appalti e commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo, la verifica della 
regolarità contributiva;  

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;  

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 
118/2011);  

 lo statuto comunale;  

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 il regolamento comunale di contabilità;  

 il regolamento comunale sui controlli interni  
 

DETERMINA 
Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. aggiudicare in via definitiva l’incarico di " supporto al RUP " per i lavori di “Recupero e 

rifunzionalizzazione del fabbricato ex Istituto Torricelli da destinare ad auditorium comunale” al 

geom. Gaio Giuseppe nato a San Paolo Bel Sito (NA) il 03/05/1980, con sede legale in Marigliano 

(NA) al Corso Umberto I, 82/B – C.F. GAIGPP80E03I703M - P.I. 08357021214 ed iscritto presso il 

Collegio dei Geometri di Napoli al n. 7388 per un importo di € 9.155,47 oltre CNPAIA (5%) e IVA al 

22% per un totale di euro 11.728,15; 

2. dare atto che la spesa trova copertura finanziaria al Cap. 2003215 Imp. 806/0 Es. Fin. 2021 alla 
voce “spese tecniche”; 

3. dare atto che il CIG assegnato a tale procedura è il seguente: Z69338CEAD; 
4. indicare il Responsabile del Procedimento nella persona dell’ Ing. Rosalba Di Palma;  
5. trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on 

line e al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali.  
 

  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV  

 Ing. Rosalba Di Palma  
 


